Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELA SANCIONA E 
PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Contábil, 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), destinado a aquisição de veículo para o CREAS com recurso estadual 
advindo de emenda parlamentar, na seguinte classificação orçamentária, 
abaixo descrita: 

PODER EXECUTIVO 
FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social 
Órgão Gestor da Política de Assistência Social